



Kommunledningsförvaltningen  
Utvecklingsavdelningen  
Anna Theorell  
Landsbygdsutvecklare och EU-samordnare  
anna.a.theorell@varnamo.se

Kommunstyrelsen

## Landsbygdspott vid utvecklingsdialog

### Bakgrund

Utvecklingsdialog i kransorterna i Värnamo kommuns ytterområde har påbörjats igen och har växlats upp. Modellen vi arbetar efter är beprövad och uppskattad av andra kommuner i landet. Den görs i 4 olika steg.

1. Inför utvecklingsdialog  
Här bjuder vi in oss till orten med hjälp av aktörer (samhällsförening, byalag, LRF) i området. Frågor skickas ut i förhand som ortsborna svarar på och skickar in till landsbygdsutvecklaren som sedan sammanställer underlaget och kontakter förvaltningarna och de tjänstepersoner som berörs. Tjänstepersonerna sammanställer en presentation utifrån vad ortsborna vill ha svar på eller utveckla.
2. Förbättringsvandring  
Tjänstepersonerna träffar ortsborna och för en öppen dialog utifrån vad de ville diskutera. Presentationen görs utifrån parametrarna: Leva och Bo, Mark och Vatten samt Näringsliv och Service. Underlaget som framkommer under träffen ligger till grund för en fördjupad översiktsplan för orten. Tjänstepersonerna fotograferar, för dialog och antecknar. Tillsammans med ortsborna tas 3 politiska frågor fram som ligger till grund för utvecklingsdialogen med politiken.
3. Utvecklingsdialog  
Landsbygdsutvecklaren sammanställer underlaget till kommunstyrelsens ordförande som står som värd för utvecklingsdialogen. Ordförande tillsammans med presidiet träffar ortsborna och stämmer av vad som hänt sedan förbättringsvandringen och i tidigare dialog. Presidiet presenterar planer framöver. Grupparbeten anordnas utifrån ämne.
4. Uppföljning  
Arbetsgruppen (utvecklingsavdelningen och berörda tjänstepersoner) träffas för att besluta om insatser, fördelning av medel och förslag till förbättring.

## Ärendet

För att kunna göra enkla, snabba och effektiva insatser som ha stor betydelse för ortsborna behövs det medel i form av personella och finansiella insatser. De personella insatserna står berörd förvaltning för. Det som ska till för att få till det enkla, snabba och effektiva insatsen är det finansiella. Planen är att göra dialogen i fyraårscykler med fyra orter per år, och för varje år bör en summa avsättas för enkla insatser. Beslut om fördelning av dessa medel görs av utvecklingsavdelningen i samråd med berörda tjänstepersoner från andra förvaltningar.

## Förslag

Förslaget innebär att 300 000 kr årligen under perioden 2016-2019 avsätts för att göra enkla, snabba och effektiva insatser i orterna där utvecklingsdialog förs och behov finns.

## Beslutsförslag

Kommunstyrelsen föreslås besluta

- att** för satsningen på utvecklingsdialoger avsätta 300 000 kr årligen under perioden 2016-2019,
- att** finansiering under 2016 och 2017 sker med medel avsatta till kommunstyrelsens förfogande för strategiska åtgärder som främjar hållbarhet och/eller tydligt bidrar till att kommunens övergripande mål uppnås, samt
- att** finansiering för 2018 och 2019 överlämnas till budgetberedningen.

Anna Theorell  
Landsbygdsutvecklare och EU-samordnare